
arfir-4  Universidad Nacional dé Saita 

FACULTA   D D E 
L INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 6 de Noviembre de 2.008 

907/08 

Expte N° 14.061/08 

VISTO: 
Que la Resolución N° 579-HCD-08 del H. Consejo Directivo había autorizado el dictado 

del Curso denominado Aprendiendo Física a partir de Textos, destinado a estudiantes de las 
carreras de Ingeniería de la Facultad, caracterizándolo como Curso de Nivelación, sin asignación 
de crédito horario ; y 

CONSIDERANDO: 

Que también en dicha resolución se establecía que los estudiantes debían realizar durante su 
desarrollo diversas actividades tanto grupales como individuales, además de actividades por escrito 
individuales para el seguimiento personal de los estudiantes y para lograr la autorregulación del 
aprendizaje; 

Que también se establecía que su realización por parte de los estudiantes implicaba cumplir 
con el 100% de asistencia y realizar la actividad final integradora; 

Que mediante Nota N° 1670/08 la Dra. Marta Cecilia Pocoví, docente responsable del 
Curso de Nivelación dictado entre el 19 y 22 de Agosto próximo pasado, eleva la nomina de 
alumnos cursantes; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Dar por cumplido el Curso de Nivelación denominado APRENDIENDO 
FÍSICA A PARTIR DEL TEXTOS, únicamente a los alumnos de las carreras de Ingeniería 
Química, Industrial e Ingeniería Civil, que según los términos de la resolución autorizante N° 579- 
HCD-08, realizaron la actividad final integradora del informe elevado por su docente Dra. Marta 
Cecilia Pocoví (sin calificación de Nota), como se detalla a continuación: 

A.- ALUMNOS QUE APROBARON 

APELLIDO Y NOMBRE L.U. N° CARRERA/ PLAN EVALUACIÓN 
FUENZALIDA, Maribel De los Angeles 306.548 Ingeniería Química Modificado Aprobó 
NÚÑEZ DURAN, Carlos Ramiro 306.238 Ingeniería Química Modificado Aprobó 
TEJERÍNA, Melisa Gisella 306.756 Ingeniería Química Modificado Aprobó 
VARAS SANTANDER, David Dionisio 305.495 Ingeniería Química Modificado Aprobó 
ZAMORA, Alberto Marcelo 306.236 Ingeniería Química Modificado Aprobó 



rara,I untv,„,idad Nacional da  Salta  
i ig" FACULTAD D E 
1.14.61. INGENIERIA 

Avda, Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  - 2 

907/08 

Expte N° 14.061/08 

APELLIDO Y NOMBRE L.U. N° CARRERA EVALUACIÓN 
ÁBAN, José Ismael Eugenio 306.180 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
ALCOBA, Diego Alfredo .306.532 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
FIGUEROA VILLEGAS, Trinidad 306.918 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
GUZMÁN, Antonio Rafael 306.635 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
JURADO, Fernando Matías 306.528 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
THAMES CASTELLA, Martín Ignacio 306.587 Ingeniería Industrial Modificado Aprobó 
TORRES, José María Ismael 306.127 ingeniería Industrial Modificado Aprobó 

ALANIS, Joaquín Maximiliano 306.511 Ingeniería CiVil Modificado Aprobó 
ALVARADO, Cristian René 305.328 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
BEJARANO, Oscar Manuel 306.573 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
BURGOS, Ariel Enrique 306.443 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
CARRAL, Néstor Orlando 306.498 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
FLORES, Carla María 307.058 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
GONZALEZ;  Paúl Cristian Fernando 306.152 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
LÓPEZ, Cristian Jesús 306.547 Ingenieiía Civil Modificado Aprobó 
LUCIOW, Alejandro Emanuel 306.211 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
MORENO, Juan Maximiliano 306.402 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
RUIZ BAREA, Ruth Marilyn 306.656 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
VELÁSQUEZ, Ricardo Daniel 306.404 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 
VERA, Juan Manuel 306.653 Ingeniería Civil Modificado Aprobó 

B.-ALUMNOS QUE SOLO ASISTIERON 

APELLIDO Y NOMBRE L.U. N° CARRERA ASISTENCIA 

MARTINEZ, María Inés 306.499 Ingeniería Química Modificado Asistió 
MORALES, Luis Rodrigo 306.411 Ingeniería Química Modificado Asistió 
TABOADA, Caries Cristian Martín 306.406 Ingeniería Química Modificado Asiátió 
TAPIA, Ana Elizabeth Stefanía 306.470 Ingeniería Químicam 	Modificado Asistió 
TAPIA, Francisco Fernán 306.622.  Ingeniería Química Modificado Asistió 

FERRUFINO, Adriana 306.423 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
FRÍAS VASQUEZ, Sergio Adrián 305.582 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
GÉREZ, Liliana Mónica 305.121 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
-IBÁÑEZ, dustavo Paúl 306.545 Ingeniería Civil Modificado  Asistió 
NORIEGA, Aldo Alexander 306.114 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
QUISPE, Jeremías Josué 307.067 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
ROJO, Gimena Andrea del Milagro 306.441 Ingeniería Civil Modificado Asistió 
SILISQUI, Roberto Gustavo 306.651 Ingeniería Civil Modificado Asistió 

HERRERA, Sofía Johanna 306.390 Tec. Univ. en Tec. de Alimentós 	- Asistió 
VILLAREAL, Rosana Váleria 306.789 Tec. Univ. en Tec. de Alimentos Asistió 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, a la Dra Marta Cecilia 
Pocoví y siga por Dirección Administrativa Académica al Departamento Alumnos para su toma de 
razón y demás efectos. 
AM/d.f. 

2 
Dra. MA 	- SECRETAR 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Ing. JORGE FELIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGSNIERIA 


	Page 1
	Page 2

